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   MCY 0 POLSKICH WARUNKACH PO
KOJOWYCH. -

. OYJINYM ZASIADA
i WIEDEN, 6 kwietnia.- Dziennikiberlińskie pomięszczają

rozejm. Jest to następstwo nieutumci zawarciu pokoju,

która wciąż jeszcze panuję w Warsza!

wie w stosunku do rządu sowietów.

autentyczną cv

MOZLIWEM JEST, ZE PRZY STOLEKONFEREN-
ANGLJA I FRANCJA.

i Co się tyczy Rosji swnmej, to Pola-
bedą żądali wyraźnych rękojmi,

informację, pochodzącą z Warszawy mających zabezpieczyć Polskę przed
w sprawie warunków pokojowych pol propagandą bolszewicką. Niema atoli

skieh pod adresem Rosji. ”nemu ażeby Polska żądała gałkuwv#

Do tej pory jeszcze nie rozstrzyg- tej :«luuohllu aeji rosyjskiej armji

- nięto „pytanja, «zy przed początkiem czerwonej. , ' a .

.. rokowań (ma być zawarty formalny, Skutkiem tego, także i Polska; poi
będzie mogła pgze-

| prowadzić tylko bardzo ograniczoną

demobilizacje swoich wojsk. Żądania

Pierwszym warunkiem przecież -bę-l Polski w «prawie wynagrodzenia go-

"dzie faktyczne przerwanie operacji, MIRIAM/GM) i finansowego poyh! dosé

wojskowych. dalek@ -.

Żądania terypytorjalne Polski będą|  Będą~się one wzgrowały naj odpo-

rozmyślnie nosiły charakter możli- wiednich) postanowieniach , traktatu

wie najogólniejszy, ażeby rządowi poli wersalskiego. Natomiast Polska nie

skiemu , pozostawić pewni swobodę.

Nieprawdziwemi jednak są wiado-

mości; jakoby Polski

gramie z 1772 roku. Byłaby to grani-

miała żądać

ca, która niedaleko na za-

chod od Kijowa. Pamuje przecież po-

wszechne przekonanie, że policy be-

dą żądali tych części Białorusi, Kfó-

*- "yc sę przez kutolikow. ->

Dzięki trzeciemu żądaniu Polski.

ma być wrzeczywistniona polityka pol

ska państw kresowych, a przedew.

szystkiem prawo samostanowienia o

sobie Finłandji, Estonji, Litwy i bo-

twy.s ,

W Belwederze, głównej kiwaterze

Piłswdskiego, z którego inicjatywy

płymie cała: polityka Ukraińska Pol.

- ski, istnieje silne postanowienie, aze-

by także ukraińcy Rosji południowej

mogli sami rozstrzygnąć o swoim lo-

sig. :

Natomiast nie sprawdza sig wiado-

mość, że Polacy mają żądać usunię-

tia wojsk bolszewiekich z Ukrainy.

«winie. żądała zaprowadzenia w Ro-

sji instytucji demokratycznych za-

chodmio - europejskich.

NW każdym razie dzisiaj sprawa po

koju ‘przcdtstarwiu się inaczej, aniżeli

przed czterema tygodniam!. Wtenczas

Polska miała swobodną rękę w roko«

waniach' z Rosją, ponieważ państwa

Dzisiaj jest rzeczą możliwą, że

państwa zachodnie będą z Moskwą

traktowały. Dlatego też Anglja i

Francja interesują się w wysokim sto

pniu rokowaniamt polsko - rosyjskie:

ini. Jest rzeczą możliwą, że przy sto

! le pokojowym równoczeenie z Polską

zasiądą Anglja i Francja.

Jivk się zdaje, ta możliwość nie bu-

dzi zbytniego zachwytu w Warsza

wie. Wolanoby rokować sam na sam.

Dlatego podróż Patka do Londynu

była zbyteczną, jeżeli chodziło tylko

o to, by zawiadomić Ententę, jakich

to żąda Polska ustępstw od Rosji są-

wieskiej.

fijq}.

 

 

l‘\JAKZ NIEWOLI EGIPSKIEJ. › MARYNARZE FRANCUSCY
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Wmmu CHCIELI
NAWET : PRACOWAG NA

OKRĘCIE.
NEW YORK, 9 kwietnia. - Wczo-

rajszy odjazd parowca duńskiego,
Oscar II. do Europy, da Krystjanję i

Kopenhage był obrazem, jak gdyby
ucieczki z Egipiu:. _ ) N

N:pitpacer, ten okret
wazoraj po poludnin spowodował trzy
godzinne Opóźnienie wyjazdu tetlvoż

Oscar II miast o godzinie 2 po po-

łudniu, odpłynął z doku o 51tej. Wie-

lu pasażerów z szyfkartami w rękach |

nijemogli znaleźć dla siebie miejsca,

w końcu niektórzy chcieli nawet pra-

#ować na okręcie, aby tylko pojęchać

leez wielu wróciło z walizkami na ple

each do domu. ~
Statkiem tym, odjechało do Innopy

254 pasażerów T i II klasy, oraz 900

III klasy, przeważnie pola-ków.

   
Zawiadamia Wszystkich

sującą się sprawą Domu

WIELKIE

: O GODZINIE Sa

Marks Place (East 8 uli

beda obmawiane bardzo

na spt"

£

%

| szerzył się na miasta Liworno,

; DYREKTORJAT BUDOWY DOMUNAROD

stwa i całą Polonję Nowego Yorku i okolicy, intere-

odbędzie się
WEŚRODĘ, DNIA14-go KWIETNIA 1920 ROKU

W nowo nabytym Domu, pod numerem 19-23 St.

   

 

j -WYCHODZANA STRAJK.

PARYŻ, 9 kwietnia. - Unja mary.
narzy proklamowała strajk we wszy
stkich portach Afrancuskich., W
sylji i Dunkierce strajk już się roz-
począł. Strajkierzy żądają uwolnie-
nia marynarzyąktórzy podnieśli bunt

zachódniene dążyły do: pokoji xRwrflm

DECYZJA W SPRAWIE R

WEJ ZAPADNIE DZIŚ 0 5-tej

WASZYNGTON, 8 kwietnia.)

›bradowała 12121st nad rezolucją republikanów, która w.
miejsce traktatu pokojowego wersalskiego ma przywro-
cić pokój oddzielny z Niemcami.

Izba uchwalik, 214 głosami przeciw 155, skrócenie
dyskusji w tej kwestji na 9 godzin. - -

Głosowanie, które rozstrzygnie decydująco o tej rezo-
lucji, odbędzie się dnia 9-go b. m., o godzinie 5-ej po po-

Mar- |.

bezcelówa.

wych z Rosją.

'KWESTJA ROKOWAN POKOJOWYCH MIĘ-

DZY POLSKA A BOLSZEWIKAMI DOCHODZI

DO KULMINACYJNEGO PUNKTU.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH, PATEK,

MÓWI, ŻE DALSZA WYMIANA NOT W TEJ SPRA-
WIE JEST ZBYTECZNA!

  

* WARSZAWA, 8 kwietnia. - Polska oczekuję odpo-
"W- «.

wiedzi rządu sowietów w kwestji propozycji konferencji

pokojowej obydwuch państw. Minister spraw zagranicz-

nych, Patek, depeszował do rządu bolszewickiego w Mos-

dalsza wy'mlzma. not w kwestji zawieszenia broni,

a także oznaczenia mlerca na konf'erenCJę pokojową, jest

Wkółach. politycznych Warszawy panuje przekona:

nie, iż jestto ostatnia nota w kwestji rokowań .pokojo-

"Niektóre ustępy depeszy xskrowej rządu bolszewi-

ckiego - mówił Patek - nasuwają mi przekonanie, że

zameraja one w sobie dość obaw utrudniających rokowa:-

nia pokojowe, jeżeli nie umożliwiają ich zupełnie".

Dalej, rząd moskiewski został powiadomiony, :'że wo:

bec faktu, iż noty sowieckie systematycznie się opóźniają

niemożliwem jest proponowane rozpoczęcie układów po-

kogowych przed 17. kwietnia nawet. 'w tyn; wypadku. że

pi obustronne porozumienie.. .: *«438 age.—«~-;—Só
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ludniu.

PARYZ, 8 kwietnia. -Z Kobleneji

donoszą, że pomiędzy Nauheim i Nie-

der-Wolfistadt przyszło do starcia pa-

troli frameuskich z niemieckiemi. Po
 na Czarnem morzu w 1917 roku, oraz

wwolnienia wszystkich innych osób

aresztowanych za przewinienia poli-

tyczne i wojskowe

 

. RZYM, 9 kmetma -. W -Bołonji

przyszło do walki strajkierów z; poli-

cją, siedmiu robutmkuw zostało zabi-

tych.

Ruch etrajkuwy we Włoszech roz-
Mo-

denę i Specję. Kolejarze w tych mia-

stach przytalc/fillsię do strajkujących

robotnikówfabryeznyćth. 

k

AkCJonarJuszy, Towarzy-

Polskiego Narodowego,iż

ZEBRANIE

nej WIECZOREM
a), ARLINGTON HALL.
vażne sprawy, jakoteżź ogól-
Pdaż akcji.

DYREKTORJATŚ

@4
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'' mendant patroli

_ ciężko raniony.

 

 

 

kilkakrotnej wymianie strzałów ko-

niemieckiej został

PARYŻ, 8 kwietnia. - Zbiegli do

Prankfurtu komundści z okręgów nad

reńskieh, świeżo zajętych przez woj-

ska "obrony krajowej",

o okrucieństwach, jakieh dopuszcza-

ją się wojska rządowe, mówią oni, że

ci robotnicy, co broń złożyli, są chwy

tani i rozstrzeliwani.

Według wiadomości . z Moguneji,

wojsku rządowe bombardują Dussel-

STARCIE PATROÓLI NIEMIECKICH

- OSKIEMI W NADRENJIE

opowiadają.

 

£&#U Izba. reprezentantow 

 

(he
» b

'ZFRAN-

 

dorff gazowymi granatami.Rząd franenski ogłosił, że poglo- |ski, jakoby Amglja i Ameryka zażą- 'dałyNadrenjipodstawy.WASZYNGTON, 8 kwietnia.W obawie przed karą. śmierci, 5000komunistów przekroczyło we wtorekwieczorem Ren, szukając ocalenia wstrefie okupowanej przez wojska Eu-tenty. Ueiekinierzy zostali rozbroje-ni przez wojska angielskie i interno-wami. Dotychczas Anglicy internowa-li 10,000 spartakusów; spodziewanejest przybycie dalszych 15,000 zbie-wow,

są -posbawione wezelkiej

 s
WYDZIAŁKRAWIECKI PRZY STDW MESH. PST

Siłarządza,

OIneZebrańtźes
WNIEDZIELĘ, DNIA 11-GO KWIETNIĄĘy

|/ _' Początek o godzinie 2.30 po południu. i

. W SALI Ob. KATZA, 431 # 6 ulica, NEW YORK.

i W celu założenia fabryki krawieckiej, gotowej gar- |
~ deroby w Polsce.

Obowiązkiem (każdego akcjonarjusza
Prosimy również o przybycie wszystkich Rodakow i Rodaczek, mba

w resujących się powyższą kooperałqwą

Przemawiąać będzie Inż. A. Gwiazdow3m poraz osta-

tni przed wywadomdo Ein(fm

___—L......

 

„ot

 

i akcjonarjuszh być obecnym
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I NBT „MINISTER-Im Y.

ANGLICY PROKLAMOWALL

„W JEROZOLIMIE STAN

WOJENNY.

DALSZE WALKI MAHOMETAN Z

ZYDAML - NOWE OFIARY,

JEROZOLIMA, 8 kwietnia. - Po-

mimo, że próklamowanołtu w ponie-
działek stan wojenny i|siłme oddziały
wojsk angielskich pytrolujg miasto,

to jednak w poniedziałek i wtorek
przyszło do nawych wałk między ży-

dami i mahometanami w wązkich uli-
czkach starej Jerozolimy. Po obu stro
nach"jóst pewna ilość zabitych i oko-
io 200 ramnych.

Miasto stoi pod ‘zarzzylem Immen-
danta S-ej brygady piechoty angiel-
skiej.

W PRZEDEDNIU POROZU:

MIENIA SERBOW Z WŁO-

CHAML

PASIOZ TWORZYNOWY GABI

 

b | W rzeczywistości to już nowy etap w. stosunku

   
  

   

     

 

    

 

     
   
  
  
  

  

   

 

  

 

  
  

. SZEFMSJ ANGIELSKIE] ZAPfiKOJEM
Z ROSJA. --

LEWICOWA .1LIBERALNA PRASA FRANCUSK,
ŻADA PODJĘCIA ROKOWANPOKOJOWYCE
SZCZE JEDNA NOTA, A ENTENTA PóJDZIEDO"

MOSKWY... PRZEZ CANOSSĘ. '

 

Fre

 

PARYZ 7 kwietnia. - Agencja, "Havasa" dumną
że do angielskiego premjera, LloydGeorge'a wystano£:
Rosji obszernymemorjał w sprawie pokoju, .z popa—exam
wniosku uznaniarządu sowietówi ządamem zawarcia pn
koju z rządem bolszewickim. -

Memorjał ten, podpisany jestprzezgenerała, Gong
szefa misji wojskowej brytyjskleą,przy - rządzie. rosy
skim pomocno-zachodnim. :

PARYŻ, 8 kwietnia. - W pźrysklcłl kołachpehtyez
nych wielkie poruszeme uczymła nagła zmianastanowi
ska prasy liberalnej, nie mówiąc Juzo lemeowel, wzgłę
dem sowieckiej Rosji. 5

Dzienniki liberalne piszą: ""Nasz meszczęshwy prasy"
dent mmlstow,oraz prezes blokunarodowego (Mxlłeramł
stara się therdzm, że nota z 24 marca Rosji sowiecki
'o dalszy ciąg oświadczeń z 17-go stycznia. f

 BELGRAD, 8 kwietnia. - Pre-
mjer Jugo-Słowiański Pasicz
czył.dziś, , jż będzie prohowal=.utwo
rzyé nowy gabinst pod hasłem .układu j
kompromisowego z Włochami w kwe
stji Rjeki.

Na. mocy tego kompromisu Serbja
zrzeknie się pretensji do Rjeki, a na-
tomiast otrzyma w pół
noenej Albamji. :
Minister spraw zagranicznych Trum-
biez, wraz z innymi członkami gabi-
netu oponują temu kompromisowi.

PRADY REWOLUCYJNE

- WŚRÓD ZOŁNIERZY |

FRANCUSKICH Z SENEGALU.

NIE BĘDĄ STRZELAÓ DO swo.
IOH BIAŁYCH BRACI ROBO-

TNIKÓW.

PARYŻ, 6 kwietnia. - Dziennik so
ejalistyczny „Proletarjusz'', wycho-
dzący w Paryżu opublikował odezwą
czarnych żołnierzy z Senegalu spo-

 

od Francji cofnięcia wojsk zl

wodowaną artykułem Lefevr'a, w któ :

rym ten ostatni pisze, że rewolucyj-

ny Paryż zostanie zmiażdżony przez
Senegalezykow. i”,

Odezwa ta bram.

„Niżej podpisani czytali panek: ar-
ykuł o czarnych wojskach z Semm-
'u i omówili go w eałości, 6
„My jesteśmy awolennikami zwigz-

ków zawodowych i ideałów sprawie-
dliwości. Wiemy o łem, że pawnego
dnia będziemy wezwani do stolicy, by
wystąpić zbrojnie przeciwko naszym
białym braciom robotnikom, leez my

tego nie uczynimy.

Żądamy wprowadzam socjalxstycz
nych reform w kolonjach, by ząkoń-

czyło się eksploatowanie ludzi przez

mnvch ludzi.
& Wanwmé'GMO]mie"data.„pl-
nad nędzę i głód. Nie chcemy więcej

wojny, żądamy chluba Łprae;

”>aszyn wią-(fan

"ddeslani$MW m

ramble; pracy ''

ce juz dawno burząsię murzyni prze-

€rwko uciskowi na jaki sq wystawie-

ni. ¥

kolonji odmawiajg ugyoia broui prze
 

rzęniem jest &

«do Sene- |

galu i otrmmanie tam zdmwej i ko- |$

I czarni też! W Południowe; Ain-.

W końcu imurzyni z fran@uskich |$

 

   
   

   

    

        

  

   

 

  

    

  

  

  

 

  

   

  

  

  

 

  

   

 

    
  
  

   

  

  

   

 

  

  

    

    

podgęma normalnych stosunkówz Rosją. .
Anglja i Włochy mają juz.swych agentów oficj

kW Rosji zatemjest tylko hypokryzm,gdymówi =
łosunki dyplomatycznenie są nawiązane.

›"Dziecinniada naszych wielkich arbitrów daje m

się złośliwie uśmiechać. Osmadczeąa,że nie rozpoczńĄ

stosunków z sowietami... poki terror bolszewicki .

skończy Slę' 'A przecież mistrzami w białym terrorze b

Kołczak i Denikin, jednakże nie przeszkadzało to-być

nimi w ' bliższych stosunkach. Dzisiaj terror moskiewski

się skończył., Niema on Juz przeciwników w całej Rosji.

Usiłują oni przez mizerne formułki zamaskować. ko-

nieczność nawiązania rokowań z bolszemmnem, któryzbli—;

ża się ku zwycięstwu. 9

Jeszcze jedna taka nota,aEntentapogdme do M96

kwy przez... Canossę" §

ZAMACH STANU NAUKRAINIE
RZĄD BOLSZEWICKI W KIJOWIE OBALONY_

' LONDYN, 9 kwietnia. - Do Genewy donoszązKF

jowa, że ukraiński rząd bolszemckl a Rakowsklm na. i

le, został obalony. :. z *

thszychszczegołow brak

 

 

 

 Niemcy otrzymah termin nawymianiewo! i
L z Westfalu do 17-g0 kwietnia. *-

BELGJAGOTOWA ISC z POMOCĄ FRANC-HV

  

LONDYN 4 kwietkia -- "Evenmv News!" donoki, że Emma'd

Niemcom termin do 17-go kwietnia na wycofame wujek węglowych ze:

fy neutralnej w Westfalji i Nadrenii. ¢ *

BRUKSELA, 8 kwietnia. - Rząd guskx powziął dzisiaj «10ch

niosłej wagi, a mianowicie, 2e Belgja w mic golidarności z Ententą,gotow

jest wojska swem wysłac do cheatow obecnie przez imama!!!

Nadrenji. -- :f. ,” + &

xęćss & 466 & @ 6 :: MP

iĘacznosc Polacyi Penn z New Yorku i okohcy'

{Es

 

ZAWIADAMIAMY 1.6 OTWAETĄ ZOSTAŁA

:SZKOŁAWIECIO RNA-f POLSKA A K A D E M J A _

© ‘«‘Vszelkmh km,]mx Alę—wkleil Damekuh Dziecinnych i t. d., co wail

& dzi w zakres krawiecki, po nmłarwmmze] mabodzie Parwim—BmwY—

skiej. - Kito chce się uczyć fachu krawteakiego na kantumwskxe;

łowe ubiory, niech się zgłosi do zapisania się w łał/dx wieczół„.=

wyjątkiem Śvuąlti Ymdnel—o godzinie 8-6) wieczorem. --Kurs:

tylko (ha miesiqce-coplata za kurs po 132:UO za gotówkę Jub,

eplan tygodniowe. a

  

 

du
ch
ie
sa

lie

$ | ciwko rewolucyjnym robotnikom.

Któż jeszcze tym panom pozosta-

nie? - Ameryka!
 

CZYTAJOIE >'ROWY m1"*
i
|

   

! @0;   

    
  

1 Prof. Ign. P. CGwirko i B. Wasilewski __
101 E. 8th STREET (s'r mums PL.) m ORE,%,.
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tyczących '

fn-łine

7,

Connectieut,

ytan,
1

jakieN

›bli$aeje: ig jednej

w stanie

liście zbiorowym
ato

# wiedaieé warun-

vkma jpred'e,j,

sob uie czekając, umie.

dze w rozmaitych przed-

›vwateh" w

nie zechciąłoby przy.

li¢ sig do tych życzeń i w mo-

tkim czasie szezegóły poży-

ogłośić

: KFC

5 $347 !

Japonezyey po zajęciń Władywo-

1 zajęli |

urskim. Wypada z. tego, że Ja-

ja komtrolwje obecnie niepodziel

"gały szmat terytorjam na Dale-

Wschodzie w Syberji, gdzie jest

ie] i są kopalnie rudy żelaznej.

daje się, że narazieJaponczykom
męce; nie trzeba..

* h
~ a

a Niemiec nie przestaje wy

f 6 najrozmaitszych komenta-

Najcharakterystyczniejsze to, że

© Wśród samych franeuzów 34

„ma, rządu zewnętrzną i wew-

a,glśnezcoh zaś panama nastrój

owy. Agitacja reakcji znowu za-
ia górować nad innemi, tymbar-

cj,że widoczne odosobnienie› Fran

niemców ośmiela.

Sytnacja naogół nie przestaje być
GkOjąca, a chmury, które zawi-

wad Renem, stają się coraz bar-

$ "gate 1 engine. .
* fr < 'f

blm-gam Wydziału Narodowego
uiK Ngrodowy" wykazuje w o-

& czasach stanowcze objawy
chana! brutalności i szałeństwa.

jest w istocie, dowodzi choć-

$ %> #

pujątej treści:

Hycle koniowe rompisujg się o-

ego Yorku, byłym prezesie a-
ji  ogłoszemiowej _w Nowym

-procesu przez pasierba Paderew-
| sklego, pana Górskiego. Nazywają ''

_hycle keniowe obu tych panów
”Wydaaloweami” lnb ,,paderow-

- szukać i znaleźć. P. Hamerling
gwa» to patron wszystkich ko-
x:;męyehi czerwonych gazet, do za

1 ia ich bowiem przyczynił się

o ogłoeaemaml lecz .i pie-

; Pan Hamerling, jak się

, był agentem niemięckim

re i on to był tym, który

it koniowe i czerwone pi-

i kigrował pronierniecką . a-
w śród Polaków. Działa!

pwxmmeoką Hamerlingawy
róĘd amerykański, a na dłu-

th . prasa narodowa zer-

wónęlkie z nim stosunki ogło
£ÓwHamerlng nigdy nie

ie mial ażyczności z Wydzia
ym, ale był tegoż Wy

' mmeigtym, arkodzac
tile mégl i gdzie mógł pis-

owymi, a popierając pis-
i aterwore. To wszy-

jam Kłódyś - dokumenty,
jee sięw › rękach władz fe-

wykóżą. W . rezultacie.
mał FAMmm bo-

L „ a
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4. $ reason, - 1 W4% ®

Clekawel godmf, uwagi Haze[regułyotym kraju poda; .
je warszawski tygodnik „Rządi Wojsko". Wobec faktu, .
że Estonja odgrywa, dość znaczną rolę w polsko - rosy;—
skich stosunkach, szczegóły te poniżej przytaczamy, *

„Estonja powstała w momencie, gdy wojska nie-

mieckie po zamachu srpartakubow w Berlinie, zaczęły

się cofać z terenów dawnej Rosji, Tajna orgamzacja

składająca się z młodzieży szkolnej, mtehge'ncn i ro-

botników zaczęła rozbrawc Niemcówi opanowała wa-

źmiejsze objekta w Rewlu i innych ważniejszych mia-

stach. W walce z bolszewikami pomogh Estonn Fm

landczycy i ochotnicy duńscy.
Przy organizowaniu państwa okazały msem m—

chliwość wszystkie warstwy narodu, tak inteUgencja]
jak włościanie i robotnicy. Dzisiaj można powiedzieć '

że państwo to, mimo nizkiego stanu. waluty i niekto
. rych oraamzacvmyoh brakow, rozw13a SIę zdrowo i ma
wszelkie dane do tego, że otrzyma mę i wymalczy so-
bie byt niezależny. . (54 $

Polityczna oncntacja Estonu wst pmchyłna en-

Aencie z pewną jednak rezerwą. Bstonja jest przez nią

uznana „de facto". Polska uznała Estonję jako istnie-
w październiku roku1919.

 

   
   

 

   

 

   
  

 

  
   

 

  

   

  

 

  

 

. około

il jaca „de facto" dopiero

„De jure" jeszcze żadne mocarstwo Estonji nie, uzna

ło Za swoich wrogów uważą Estonja Niemców i Ro-.

<ję, (czy to bolszewicką czy carską). i

_ Jako małe państwo szuka ona sojuszów i najpe:

wniejszego sojusznika widzi w Polsce. Mężowie sta
mni prasa wszędzie podkreślają ważność zbliżenia się

poni ewaz

Chabarowsk w okręgu |

Wyrwa—W mozaika Fo:

a demokratyczne i rady:.
ne żywioły mają temat do ataków.

e'zek redakcyjny tego pisma | _

o niejakim Hammerlingu z]

ł okanji wytośzonego mm |

t '. Gorszego łotrowstwa |

dji vhyba by trudno było po |

KEstonji z Polską. Wroga nam agitacja żydowsko-ro-

syjsko-niemicckiej prasy, różnych posłom litewskiej

Taryvby, kowieńskich Białorusinówi t. p. nie potrafi

podważyć tego naturalnego giążenia Estończyków ku

nam.
Na Łotwę, jako wystarczagacego sombzmka Esto-

uja nie liczy, a w ostatnich czasach, przy ukazu per

traktaeji o pomoc Estończyków Łotwie przeciw Ber

mondtowi, nastąpxły między temi panstwaxmpewne

tarcia, które nie prędko dadzą się mange. »

Aczkolwiek Estończycy.bronią się bardzo upor

ézywie przed zależnością ekonomiczną od Anghx, to

jednak zdaje się żć bezwzględnie oprzecsxę Je) pie

będą w stanie.
Pewne ustępsma portowe koleyowe prawo mer-

wokupu lasów i t. p. będą musieli porobić na rzecz

Anglji. Względem army Judenicza zachowywata sie

EstonJa neutralnie. Z gory jednak mpowmdzmla,l że

w. razie pobicia Judenicza przez bołszewików nie pu

ści go na swę terytorjum. To też obecnie oddziały ro-

syjskie zostały rozbrojone, a komendęfrontu objęło

dowództwo estońskie. ©.-
konstytuanta, Estońska okłada się ze 120 posłów

i dzieli się na następujące partje: '

1) Socjalni-demokraci 40 posłów,

2) Socjalni-rewolucjoniści 8 posłów, .

3) Partja pracy (abhzona do rosyjskich trudowi-

ków) 30 posłów, . .

. 4) Partja demokrat-ludowa 25 posłów; * ***

5) Partja„„maalit'' 8 posłów,

6) Partja chrześcijańskiej demokracn 5 posłow,

7) Niemcy 3 posłów,

-

., -=- ¢ ź

8) Rosjanin 1. . - so 57 2% RRD A- 5-11i ¥ Ak % fan at (setpeane
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slzialOWe tak namiętnie oburzsajs się!

n posądzanie p. Górskiego o należe-

ne do Wydziału Narodowego. Czy to

ma być obrona tej organmacąą, czy

jej potępienie? Czy j. Górski ma się

wstydzić, że miał jakąkolwiek stycz-

1pść z Wydziałem, czy też Wydział

uważa za dbelge, że któś p. Gorskxe—

ro bierze za
Jeżeli to m@ być obibna p. - Gór-

skiego, ą zdaje się tak wypada rożu-

jąc się aresztowania przez rząd za
swą proniemiecką robotę. Po u-

eieczcę  gwego patrona, gdyż już

nie boją się, że Hamerling wyda,

ile łapówki nlemxedk'leJ koniowym

czerwonym gazowni dal, 'te> hycle
przewrotne piszą obecnie, że był

on „Wydziałowcem"", - erew-

'
Pan Górski zaś:paswrbpana Pa

derewskiego, nigdy i w niczem w

32

. polityce syego ojoryma "nie brał |mieć uwagi „Dzien. Nar.", to śmiało

udziału. A już najmniej go można

|

może on rzeo obecmie: „usłużny du-

posądzić o sympatję lub wspól-

| pracę dla Wydziału Narodowego. | ze"

Z okazji jednak, że pan Górski

sparzył się na stosunkach z panem

 Hamerlingiem, o którym wiedział, |

jak i wielu innych, że jest on: pro-
niemneem i agentem niemieckim, i

zaskarżył Hamerlinga do sądu, pi-

semka koniowe i czerwone zali-

czają go do „Wydzinłowców”.

on, mebezspxecmlepzy jest od wro-
+ i' wb. 't

1 PRASY
W „Ameryce-Ecko”

stępujące: | ~
„Wyłania się teraz nowe naduży-

cie, które, jak opowiadają byli fun

kójonarjusze Wydziała Narodowe-/
go, dygnitarze Wydziałowi łają

przed ogółem, co jednak w księ-
. gach i sprawozdamach lam spra-

wdmc można. :
* Otóż, wedle podania osób wta-|

 

  

czytamy na:

Pxovsmny pmzeczytac powyższe jesz
| cze raz i uważnie i wydać sąd ,ezy
człowiek zdrowy na wmyśle, podobne
bajki mógłby kómplonować. _
Zauważmy wyjątkowo wykwintny.) --

ich parafjach ofiar, i kwoty to al-
bo sami odciągali, albo też w)płn
eat imna ich wyraźne żądanie Wy
dział Narodowy. W wykazach zaś
ofiar figuryją wszystkie datki i

gumy, tak jak wodnosnych para-

fJacb je
Czyn ten jest wprost oburzeją-

dy, i dowodzi tylko, że pewni księ-
żd ,polscy tak zwyrodniek, że na-

wat na zobrakach w Polsće - ro-

bil interesa i okradali wprost o-

got polski pod pokrywką patrjoty-

skich wymyślań, można było osobne
"słowniki złożyć na wieczną. wzeczy pa

 miątkę. . «ly.
Jeżeli chodzi . o prawdę, to 'Hamer-

ling pismom ,,koniowym'' , dawał część
ogłoszeń tych, które. mała prasa wy:

działowa.
Jakby - kto -chciał egzamin:: to . w

połrzebie wystkoby się dało _zrobić
i oblierrée. Sq ludzie, którzy mają ro

czniki wielu pism i nawet odpowied-

nie notatki... Po co więc tak głupio

i nimdolnia kiamać?

uwia wreszeie nos, q Lape,

włada eotojest, że pismowy-
#» , h

* ; « a ; "o ue

;~. z r € ha. "k%

ip

w

   
Ponieważ. wersja o haniebnym

    

dziął Narodowy , dobrowolnie, ich

drogi, których Polonja będzie zmie

«praw

wczorajsium p. Stanisław Gutowski.

miańskich okolicy nadhażańskiej.
Watąpił do służby
rosyjskiej w róku 1890,

w Sztokholmie, Berlinie, Hadze i Wa

a¥yngtonie. Służbę opuścił w r. 1905,

skiej, poesem osiadłszy na roli bral

udział w życiu społeazmem swej dziel-

nicy.

zmu i miłosierdzia. - nej od k@ połskięhLitwyi

 

chcą Estończycy przeprowadzić

po prostu przez wywłaszezenie majątków niemieckich

bez wykupu i rozdzielenie ich między włościaństwo

małorolne, Przeprowadzenie takiej reformy bez tarć

jest moahwo z. powodu braku Wlększc] własności .

estofiskicj., p-, ( - > zwa

›Armją mtomka hozv pkoło 40000 reO'ularneg'o
wojska z poboru stosunkowo dobrze wyćwiczonego . i

dobrze wnnmuoncqo w broń. Do tego trzeba doliczyć

22,000 milicji, składającej się z ludzi starszych i

pełniących służbę na tyłach. Obcych narodowości w

wojsku estońskim jest mmmmlna ilość. z

Estonja posiada flotę wmanną, złowną z dwoch

krą'lomnkuxx lekkiego: typu (aviso), Jednej łodzi, ka-

nonierskiej i jednej łodzi podwodnej w budowie.. -

Wbaystkle te statki w019mm należały dawniejdo Ro-

Sjl. > «is ir a oe

tui Park lotniczy estoński wst wyposażony w znacz:

ną ilość dobrych aparatów lotniczych i w dobre war

staty z hangarami. z C fn

Zaklady artyleryjskie -w dawne] Admirahcn ro-

syfikw} pracują w całe pełni. Przeważnie naprawą:-

ją one armaty okrętowe,forteczne i połowe.

Doki rządone, tak stałe jak i płvxające, mmm-

wiają przeważnie okręty. handlowe.

Pojemność okrętową; w postaci pavoctatkow oce-

 anowych i przvbpzezmych oraz okrętów żaglowych -i

barek mal-słuch posiada Estonja znaczną liczbę. Z tej

pojemności ani Jednego okrętu rząd nikomu my od-

stąpi, bo dzisiaj pmcmnow okrętowa da1e olbrzymie

zyski . .

Estonja mogłabv w: podmv dia nas budowy okrę-

tów żaglowych na zamówienie, ewentualnie z popędem

motorycznym (jedna tona pojemności kosztuje w E-

storm z powodu niskiego stanu waluty i dostatecznych

środków spożywczsxh taniej miż gdzieindziej).

Liczne fabryki pdmcru które produkują rocznie

2:300.000 pudow, mogą dostarczyć natychmiast pa-

pieru. d

Fabryka wagonoxńmozc dostarczac rocznie 150

wozów osobowych, 3,000 wozów ciężarowych.

Nadto możemy sprowaadzić z Estonji: spirytus,

ryby wędzone, solone:i konserwowane, mleczne pro-

dykta: ser, wszelkiego, rodzaju i „masło, len, kartofle.

W zamian za pownna: towary „Polska mogłaby

wywozić do. Estonji: ropę, dystylaty ropne, wyroby z

mmtmv i zmnmegu, . sol kuchenną, sol dla

bydia'iwegiel -.-. s»

 

:| dwugodzinnym
wyjaśnił nietylko ważność
zawantej umowy na rok 1920--21,--,
nietylko zreferował
tem zawantą umofe, ale drobiazgo-
wo opisał przyczyny, dła jakich umoj
wa wypadła tak a nie inaczej. *

stawicielowi Ministerjum ochrony pra|
ey, p. Rosinkowi, w celu.oświetlenia/
niektórych spraw, związanych z za-

powołano Pudlowskiego, Biedale, Bar| &
tnika,
Zw.

sekretarza i Banachowicza ze
Rob. Roln. Lukelskiej.

© W sprawie zawartej ugody, wefero-/
Ziemi

wał Kwapiński, przewodniczcy Zarzą B
du Centralnego Zw. Rob. Roi.

referacie Kwapiński ! B
i źnaczenie | .'-

W (8

punkt za punk-j

. 71

Następnie głosu udziełono przed-

wantg umową. - (r

Po przemówieniu delegata rządu p.
Rounin], przygęto następuJacą uchwa
łę:*

Zjazd delegatów Żxenh Labels:
kiej Zw. Zawodowego Robotników
Rolnych Rzeczypospolitej Polskiej,.
Ania 29 lutego 1920 r., po wysłu-
thaniu referatu przewodniczącegó
Związku, Kwapińskiego w sprawie
pierwszej umowy zbiorowej dla
Polski na rok 1920, stwierdza, że
pomimo zmniejszonej ordynarji, o-

ace bard -- 5 Poe Takzeant jest‘v

[ Czy masz: ”*
i Paszport 5

| Sprzedljemy' po ce-

. nach kompanicznych, na wszy»

stkie linjo okrętowe. Aplikacja

| na paszporty wyrabiamy bez.

płatnie. -- *

- WYSYŁAMY -

: po dziennym kursię do :-

POLSKIEJ POCZTOWEJ .

-" KASY OSZCZĘDNOŚCI,

tudzież do osób prywatnych. Do:

stwrczamy własnoręczne podpisy

PRZYJMUJEMY PIENIĄDZE

na książeczki procentowe i pła-

| cimy 4 procent od sta, -

,winformacje utrwalany:
$ & bezpłatnie, _ i i

|STANDARD BANK |

DawniejBANK LEDERERA
NVE.B.RÓG.4**UL. NEWYORKW
 
 

owanizomania się

',4

w ówm::ek Zw“a-)

raz innych brakow, rzeczona umo-

wa winna być przestrzegana, a to

ze względu na klęskę aprowizaeyj-

na ośrodków przemysłowych, -za

głód i nędzę  proletarjatu miej-

skiego; przyczem baczyć nałeży,

by umowa tą nie została spaczo-

ty.

Wielkiego odegrali przed zebranymi

ciu z Pawiaka). Grą dw .wy-

warła na uczebtnukaek

 
nia przez złą wolę ziemian''.

 kie mra/emc

dowy, najgoręcej zaś, wcum! do czy—'

tywania gazet, broszur #- do oswia-

'luzytkow i ziemi ornej, odłogiem leżą-

Dalej przyjęto przez aklamację na|

stępującą rezolucję dodatkową:

Za uciążliwą i odpowiedzialnąi

pracę przewodniczącego Związku,

Kwapińskiego, Zjazd wyraża

swoje uznanie i całkowite zaufa-

nie. Zarazem Zjazd wzywa Kwa-

pińskiego, aby nadal walezył w sze

- regach zwymkmvych o wxszolcme

klasy robotniczej.

Punkt drugi o wydzierżawianiu nie

cej, referował poseł Malinowski, w

barwnych. . słowach odświerciadlając

walkę, jaką trzeba z obszarnikami

prowadzić w komisjach sejmowych..

Pos. Malinowski wyjaśnił, że chociaż

wiljard marek Sejm uchwalł na za-

pomogi dla malorolnych i bezrolnych,

którzy będą chcieli nieużytki i odło-

#i zagospodarowywać, to jednak re-

 
Stosunek handlmw PA baton.)wst możliwy prvcz

Gdańsk drogą wodną, albo drogą, kole-10m; przez. Wil:

no—«Dygcburg—Ryge":-> & y #4

Do powyższego moacmv dodac, 4¢ Estoma obecme |

stata sia faktyeznie juz kolonja angielską.

tyjski obni km) ten w. niepodzielne swe panowanie.

Estoma- to Jedne%wrot angnełskłch prowadzących |

do Rosji,... r?!» *

Drugie wrota - mają być z Gdanska, wzdłuz umię"

dzynarodowieonej., Wisły. do Warszawy, a >tamtąd„ takze

do Rosji."
Tak, jak się rzecay mają : w”(Enixan momencle, Bat

„| tyk należy niepodzielnie do Wielkiej Brytanji. . -

"Złudzeń tutaj być nie może. :*: wb
<--

postępku cięży na wszystkich księ-. do Paryza. Stonena gruncie polsku:; ,

niezależnej polityki w duchu Enten-

fowym, w akcji Komitetu Narodowe-
go nie brał udziału, co jednak nie
upływie ujemnie na dobry jego sto-
-sunek % powaźnemi czymnikami na
Quai d'Orsay. Po powrocie do kraju
w chwili zagrożenia Lwowa miał so-
bie powierzoną misję do Pragi" Czes-
kiej da złagodzenia zaostrzeń w spra
wie Cieszyńskiej. W zeszłym roku

zach polskich, bo nikt dotąd nie

wie jeszcze jacy księża liczyli so-
bie „komisowe"", a którzy nie, -

przeto Wydział Narodowy, jeżeli

nie chce zostać spólnikiem tych
wyzyskiwaczy -najhaniebniejszych,

winien ogłosić publicznie imiona i

nazwigka tych wszystkich

.

księży,
którzy podczas zbierania Daru 10-
miljonowego lezyli sobie jakekol-
wick koszta, albo komisowe, -

Polonja amerykańska wiedzieć
musi ich nazwiska, a jeżeli Wy-

sji politycznej od kół polskich Lit

prwwodnuzqum w komisji" polity

cznej Biura Prac Kongiesowych. Za-
daniem tej komisji było przedewszy-

mie ›~wyjawi, to- znajdą się imine

 wolgna użyć, by wykryć prawdę

T % may vede

l‘ Jako kandydatow -| fia opuszczone
przez delegata rządu polskiem na Ślą
sku Ciszyńskim, p. Zamorskiego, sta-
nowisko wymieniają p. Eug. Smiaro-

”_, ; |wskiego b. wice min spramedlxwowcx
i p. St. Gmbbklccro ~

sięnie

 

.* j sa.. w

Wydzmł' prasowy

spraw zagramieznych kówunikuje :-

Naczelnik PAństwa zamianował kon-

  

styl, w który redakcja Dz. Nar. upra 'Jemxmmujch, pewni bl?“ pod| ŻYCIE POLITYCZNE- ¢ sulem generalnym w Nowym York
wia swe „arcydzieła"". . ~6zas ©bierania „Pama Dugaxęuo- * -) ZŁ: Lh‘mg; mtg-(kota?: | UŚ
Wracamy do starych czasów wides]! ! miljonowego", {ugh sobie 25 pro|" WARSZAWA, -~ Kierownictwo SK %

emic, kiedy z 'ordynarnych i cham-| * cent komisowego, od zebranych w| Wydziału Pr'xaomego mimisterstwa
ZJAZD: wammw
ROLNYCH WOJEWÓDZ-
TWA LUBELSKIEGO.

LUBLIN, 10. marca. - Dnia 29-go
lutego w Wielkim Teatrze w Lublinie
zgromadziło się blisko 2000 robotni-
ków rolny@h, zapetniajge galerje, lo-
że, krzesła, w nawet scenę.
Hawili sie, aby “yxtpchac sprawozdą

nia z zawamdia umowy między Zw.

Rob. Rolnych a Zw. Ziemian na rok

LHWIJDILJDĘ'CII objął z dniem

"St/ Gutowski. pochodzi z kół zxe-

dyplomatycznej
był kolejno

czasie pierwszej rewolecji rosyj-

W ciągu wojny, po rewolucji

 

latowej, wyjechał w misji polityez 1920, do 1-go kwietnia 1921 r.

Rusi do? ił tow. Małek. Przewodniczą- 1

Stanów Zjednoczonych, /a - następniewm- obrano Nxskmgowbmam w
i' « ; %- z

14%

 

Kamtał bry—~ .

ponownie udał się do Paryża w mi-|@

wy i Białej Rusi, a po powrocie był|

: stkiem zbieranie materjału 'do sporow |

Szmer. „Wyduał Narodowy" nie w tLJ wwhodmc 3;

kwestji nie wyjawi, to więcej niż pe- |

wne. Księża także śpieszyć

będą z wyjaśnieniami. _
A co do innych dróg, to wątpmn,

czy będą skuteczne. -

„~ch spadło;to przewagi.,25

'Wladomosm z Polski ~ mińisterjum ~*,

Zebrani $

eg po 'ten miljard wyciągają obszar.
In“? Mowea-weawat „zebranych do

mu
=>

| , Klub

 
twutzema kooperatyw foólnych,' oraz
m-

 

NEWARKNJ
Polski Klub Oświatówy

 

na rogu Montgomery i Charlton St.
„KRZYŻACY. Dramat ten przero-
'biony z powiefci* H. Sienkiewicza nia
geeng, przez członka klubu Ośw. ob.

.zawxada-s

mia, że w sobotę dnia 17 kwietnia r. -

W. wystawia w Metropolitan Teatrze

  

n
zb
yn

e-

Po przemowieniach antySci~ :***

[Ii—igi
na zjeździe ~ztulkę „Lolecaka ...... 1.

Ś]?Huałto-3%#7

«»

| dramat w 9-cim odsłonach pod tył.: ~

$. Górskiego, odegrany będzie pol-am”

pierwszy w Ameryce.
Początek prunfktualnle

7:30 wieszorem." "-
Ceny miejse od dolam iwyzeJ

W wyetamemu ' sztuki bierze u-

dział 70 osób. Nowei wspaniałe koj

stjumy. I "[y * / Rs

pracuje

 

    
Do POLSKI WPROSTPRZEZGDANSK (

najwięk'szcgo od ogółu poparcia.

 

  

kie potrzebne formalności do

 WSZE PODOSTATKIEM.

aż do odjazdu OKRĘTU.

dajcie się do nas, a
WYSYŁAMY

A:

    

KARTY OKRETOWENA WSZYSTKIE Lan-zf
340 5 SPRZEDAJE

% Polsko-Amer. Agencia Okigtowa
(POLSKA KORPORACJA.) -

: 162 East 23rd St., Cor.3rd Ave., New York f

Nie wygadalem :domu na chybił trafił, tylko wpierw

napnzclc do nas, a poślemy WAM WYKAZ OKRĘTOW

i pouczenie kiedy wyjeżdzać z domu i jak się, zastosować

b

/

w drodzę. Gdy naszych rad usluchacie, dostaniecie na czas-

|

-

KARTĘ OKRĘTOWA i zaraz wyjedziecie do Polski. Do-.

pomożemy każdemu RODAKOWI, aby miał swój KUFER

DO OKRĘTU odstawionyi załatwiony. Zalatwiamywszel-

MIEJSC NA OKRĘTACH DO GDANŚKAMAMY ZA-

przeszło sześćdziesiąt polskich urzędników, którzy zajmą

się Wami od chwili przyjazdu na stację w NEW YORLU 1.

| CHCECIE SPROWADZIC KOGO ze stareo'o tkraqu,u- -
a załatwimy wszystko. f *ss -
f’IEVIADZE za posredmctoem nagłych

zabtępcow w POLSCE, najszybciej i z ąqpełną waramgą £:

- po najniższymkursie dz1ennym Zastępcy nasi zajma Się,..:.
że pieniądze będą wypłacone WASZYM RODZINTOM;L W...
najkrótszym czasie, na co\ otrzymacie rysopisy '(potwier- _ .
dzenie odbioru) z własnoręcznym podpisem odbiorcy: z
DALEJ ZWRACAMY UWAGĘ, co do wysyłki pienię- -

dzy do POCZTOWEJ KASY OSZCZĘDNOŚCI i DO POL ..
SKICH BANKÓW KRAJOWYCH, w których możecie $
składać Wasze PIENIĄDZE NA PROCENT. Załątwiamy -
wszelkie. SPRAWY STAROKRAJOWE,; NOTAĄRJĄLNE .
I ADWOKĄCKIE. Piszcie po wszelkie informacje do:-~=

- POLISH-AMERICANSTEAMSHIP AGENCY

: Incorporated.

162 East 23rdSt., Cor. 3rd Ave., New. York

Telefon Gramercy383
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wyjazdu.

Na "usługi ., WASZE mamy
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Imimmwm

wośc.,. meczystość krwi; zapalenie

nie przes Poerte.

DR. KAUFMAN, 111 E.
 

żyjący od 20 lat pomiędzy Polonię, znają-
ey dobrze życie jej i choroby, którym czę-

sto podlegają, Specjalista Polskiw leczeniu zastarzałych choréb Mg&---
czyzn i Kobiet, jako to. KATAĘ ŻOŁĄDKA, PŁUO I BRONCHITIS,
siężkie REUMATYZMU, ból serca, krzyżów, zawrót głowy, NERWO-

leczy bez noża i boleści. Przyjdźme do DRA KAUFMANA ze wszyst
kiemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni przez innych lekarzy DR.
KAUFMAN, Specjalista Wszystkich Kobiecych Chorób i AKUSZER

leczy tych tylko, których osobiście bada i leczy swą własną medycyną

(Obok KościołaPenguin Stanisława B. M.) W
„wątłOmodoDmeućr.—wmadńńhod *

   

  

nerek i pecherza, HEMOROIDY,

7th St., NEW YORK.
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w. 3
Oświatowy, który na: niwie -> -

'śpołecznej wśród polonji newarskiej
górliwie i*szczerze, wart. jest



 

   
# aes

tear

  

 

  

  

  

   

   

 

  

eeg qo ges y anagem + @i
”rank“ senateiimetess
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| STATEMENT OF THE OWNER

- Wiadomosct z Polski \siur ofcuna
i TION. ETC., REQUIRED HY THE

CHORZY BEZNADZIEJNIE ACT OF CONGRESS OF AUGUST)
ORZY BEZNADZIEJN ZARZĄDZENIAKOMISJĄ ««. |Jeżeli ci Icis -- nia traści dziel. ' |

ages; jeźgjercłąklfżr )tzśpęfkśaifggęŚrłxtgglbg:g SOJUSZINICZEJ W CIE of "Sowy Świat"", pulńisbed Daily.
możecie gotoiyé zupeine &. o + + + wr - +

SKTNEN SZYNSKIEM. ut New York, N. V., for April Ist,

. lev—a 1 Lemmon; ramie dłoangesgg 13013111va ¥ poą smocso 1920. State of New X|,u'k..(‘011nt_v of
wyzdrowiejec ni & Now Y z x a v g r o

"Umiv ngóhtyonjtysęącogi Łodzlgśegynrvggg CIESZYN, 7 marca. - Wobec u- New York. Before me, a Notary Pub
  

  

  

od 10 do 7. W niedzielę od 10 do 3.

DR. L, LANDIS

140 EAST 22 sTREET NEW YORK. N. Y.

Pomtpdxy Srd i Lexington Ave.

Założone 25 lat jemu. Przyślijcie po książeczkę.

 

 

  

  

   

 

 

W. BŁAĄAŻEWICZA przyjść lub zatelefonować.

WYPIEKAMY

Na wszelkie «gk-(Ime: wesela, chrzeiny, wieorki i

WINCENTY BŁAŻEWIEZ

2652 BROADWAY, (pom. 100 i 101 ul.) NEW YORK

f# #w. Telefon Riverside 5752.

  

Kto Chce Dobrych Ciast Spróbować, powinien do

Mam Który Trzyma się Systemu Europejskiego

SMACZNE CHASTKA, FRANCUSKIE CUK[ERKI 1 LODY

gody
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- ~ rome -_-=- === %   
Pos tes "gmoeucemyheuoue"amineaoie "Suno-"op- "-

JEDYNA ©: PIERWSZÓRZĘDNA JEDYSA

POLSKA RESTAURACYA POD BIAŁYM ORŁEM

POTRAWY 0 KAŻDEJ PORZE DNIA. - POKOJE DO WYNAJE-
CLA. - WŚ%YSTKICH INFORMACJI UDZIELAMY CHĘTNIE

I GRATIS. - PAMIĘTAJCIE ADRES:

BOGDANSKI I HRYNIEWICZ
7 East 14th Street New York, NP!

TRLEFON + STUYVESANT: 3216.
mom mems
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- Stopniowe
amobójstwo

YSIĄ E ludzi popełnia atopmowe samo.
bO/Jrstwo bezwiednie. Trujące i drażniące

kjkszadmkx tworzą się w naszym systemie. ›
_"nawet wtedy, gdy jesteśmy przy jaknajlepszym
zdrowiu. Zdrowy jednak żołądek odgrywa rolę
wiernego stróża naszego, zdrowia.

Jeśli żołądek i jelita (kiszki) działają
~ "Jarnie i dokładnie, to niestrawiony pokarm-do—

staje się na zewnątrz w oznaczonym czasie 'i
mie obarcza ciała truciznami,

Jeżeli jednak istnieje AATWARDZENIE,
wtedy niestrawione pożywienie «zostaje w Je-
litach, wytwarzajge w ten sposób znaczną i-
Jość truJąCyoh składmkow, które dostają się
«do krwi i razem z nią obiegają całe ciało, do-
prowadzone truciznę do każdej cząstki orga-
nizmu: Wymklefm tego działania są różne cier«
"pienia i choroby, które jeśli zaniedbane, niszczą
ciało, a w wielu wypadkach działają zabójczo.
Charataka popełnia stepmowe samobójstwo.
.LAFWARDZENIE jest mebezpleczną stabo-

Kciq zotadka i jest grzechem przeciw ciału. - .
Gorszom przyzwyczajeniem a nawet zbrodnią
garze-mw naturzejest ciągłe uzywame pigułek,
rycynowego "oleju, mineralnych wód i soli, ja-

- fine zmuszają jelita (kigzki) do wyrzucania nie-
gtrawmnego pokarmu., Takie gwałtowne środ-
ki nie leczą ZATWARDZENIA, lecz owszem
róbią z niego - przyzwyczajśnie, Nie chronią
więc nas od stopniowego samobojstwo, lecz
przeciwnie pogarszają nasz stan, czymąc eh..
bość żołądka chroniczną,.
+ "KALWARYJSKIE" Wino Lecznicze nie-
tylko może zwalczyć ZATWARDZENIE, ale

zapobiegą nagromadzeniu się
zgniłych resztek pokamnu, czyniąc takie stop -
niowe smaobójstwo zupełnie niemożliwem, --
"KALWARYJSKIE Wino Lecznicze jest le-
karstwem, które pomaga naturze w jej dziem.
me] robocie przy oczyszczemu jelit,
i Ponieważ wiemy, że MWARYJSKIE”
wino jest takiem jak piszemy, przeto zwraca-
my pienśądze każdemu, który udowodni, że -
Jak nie jest. Czy możecie żądać lepszej gwa-

rancgl? * 1
: -„ Butelka.kosztuje #135 i 6 centów podat-
- ku. Do nabycia w aptekach, u naszych agen- -

| tów, lub wprost od fabrykantów:

D. WRÓBLEWSKI & CO.

196 Sast 4th Street (N.8.)

New York, N. Y.

«\

   

 

   

 

    

   

   

 

   

    
 

  

f ezechow.

115 Maja.Tow.  épiewn ''Lutnia"' w

urządza Wieczorek |]

sumnigecia polakich robotników w Za-

głębiu ostrawskim z pracy przez ro-

| hotników czeskich, ze strnoy polskiej

zrastqsowano tq simg netodę wobec

czechów w Trzyueu. To poskutko-

walo. Rokowania o obustronny Lulu»,

ttwają i należy qui/mum się po-

myślnego rezuktatu Ze kd:

misja wpływa na u—quoienfo'!”W
tb ZELA
pr,/N-

komi-

gmin-

Powge , wyjaśnienie _ sytuacji

nioslo wczoraj rozporządzenie

sji -o rozwiązaniu wydziałów

nych narauconych

czasie trwania okupacji w Dąbrowie,

Rychwaldzie, Porębie, Zabłociu, Wie

rzbiev i Orlowej. Zwprowadzono w

tych gminach komisje administracyj-

ne z komisarzem na «czele. W zna-

cmej części słusznym żądaniom pola-

ków uczyniono zadość, jednakże w Da

Rvebwald zie

ezeskich, sty w

browie, Zabłociu i no-

czyniono znaczne ustępstwa na rzecz

Bezpieczenstwo puwblicne w Zagle

biu karwińskiem zaczyna się polep-

szać.  Zandarmerja zostanie oddana

dowództwu wojskowenu aljantów -

(pulk. © Mellier). Zandarmerja czeska

w. Karwinie zostanie zredukowaną, a

zostaną zaprowadzone patrole lotne

francuskie i włoskie oraz posterunki

zandarmerji pod. komendą oficerów

aljanekich, a w Cieszynie i w pasie

okupacyjnym milicja. Koniecznem

jest wzmocnienie liczby wojska aljan-

skiego dla zabezpieczenia porządku ,i

spokoju w Zagłębiu.

Komisja zajmuje się ostatecznem

ustaloniem warunków w ~pmwąch glo
sowitnia .

Wprawdzie należy stwierdzić, że
nastąpiło pewne uspokojenie umy-
słów, konieczne są jednak wielkie

wysilki ze strony polaków, aby mie

dopuścić do zatargów, a spokojną i
pełną utności we własne sily posta-

odeprzeć wszelkie zamachy na
wolnosé i beszeezeusmo ludnosci pol
«ku—J * %*

wa

. +»t « e

KALENDARZYK
~ ZABAW.

17 Kwietnia. Zabawę Kwiatuszkową
urądzmćkór św. Elżbiety przy

kościele św. Wojciecha w Bronx.

w Polskim Domu Narodowym, 705

- 107 Coturtlandt Ave. Początek o

godzinię 8-ej . wieczorem. Wstęp

50 centow.

24 Kwietnia. Wieczorek fartuszkowy

Ligi Kobiet w sali Domu Narodowe

go 404 E. 15 ulica. .
X.

24 Kwictnia. Wieczorek Familijny u-

rządza Tow. Jenerala Chlopickie-

go, w sali ob. Katza, 4} E. 6 ul.

początek o 7.30 wiecz. :

1 Maja. Tow. Legjon Krakusów, u-

readza Bal Majowy, w sali Arling

"ton, 19-23 St. Marks PI. (L 8 ul.)
w New Yorku. Cena biletu 25 et.

8 Maja. Wieczorek Familijny urzą-

dza Klub Polsko-Ameryk&nskich O-
bywateli w Nowym Yorku, w sali
ob. Katza. Początek o godzinie 7
wieczorem. Wstęp 25 centów, 7;

 

New Yorku,
w sali ob. Katza, pod nr. 431 E.

6-ta ulicą. Wstęp 25, centów, -_ .

16 Października, 1920, odbędzie się
Koncert. Bliżsże szczegóły będą po
dane w swoim czasie.

22 Stycznia 1921. Tow. Spiewu ""E.

cho"! urządza Maskaradęi Bal, w
Tammy Hall, |

 

|

NATIONAL AUTO SCHOOL
ST. J4thST, NEAR 3rd AVE,

  3)memers oust - „4 d
Ucéymy Wa; w Wwvmfxoczmpym
języku jak naprawlac i władać nowe-
go systemu automobilami. Codziennie
od 1 do 3:1 od 7 do 9 wieczorem. -
 

  

 

F. JANOER

Polska Kobieta-Adwokat

Interesuje się sprawami ludu pra«
eującego. Daje informację we wszy-
stkich Cywilnych i Kryminalnych
Sprawach. - CHówne Biuro: 302
Broadway, New York City. - Wie-
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) me Goldies Reumatic Cap-

Fezney' a szczególnie sztywność i opu-

* w plecach, neuralgję, lumbago, seia-

lic. in and for the State aforesaid,
personally appeared Julian. Lowando-
wski, who, having been duly sworm!
according to law, deposes and says |
that he is the Business Manager
the ''Nowy Świat'', aud that the
following is, to the best knowledge
'and belief; a true statement of the

management, _cirenlatiog,
rele., of the  atoresąjd pxrhlitmrtion © for

uh} date shown int!“above cantion,

rcqumd by the CNet of August

1912, embodied m section 443, l'qhtlł'

Laws and Regulations, to wit:

1. That the. names and addrgsses of

the publisher, editor, managing edi

tor, and business manager are}

Publisher, Nowy Świat Publishing

Company, Inc., 434 East Othsst., New

York, N. V. Editor W. Blazewiez, 424

East 9th St., New York, N. Y., Man- [I

aging Editor W. Blazewiecz, 424 East

9th St.,. New York, N. Y. Busines /

Manager J. Lewandowski, 424 East

9th Street, New York, N. Y.

2. That the owners

_

are: (Give

names and- addresses of individual

owners, or, if a- corporation, give its

name and the names and addresses

of stockholders owning or holding 1

per cent or more of the total aniount

of stock). & _J]

Nowy Swiat Publishing Company,

Inv., 424 East 9th St, New York, N.

Y., W. Kopacewtez, 317 Flatbush Ave.

Brooklyn, N. Y., A. Lesniak, 520 East

6th Street, New York, 'N. Y., J, Woj-

taszek, 408 East 23rd Street, New

York, N. Y.

3. That the known  bondholders,

mortgagees, and other security hold-

"owning or holding 1 per. cent

amount of honds,

are:

154

a
ue** |

 

|

Ors

or more of total

mortgages, or other seeurities

Mergenthaler Linotype Company,

Nassau Street, New York, N. Y.

4. That the two paragraphs next

above, giving the names of the own-

ers, stockholders, and security hold-

ers, if any, contain not only the list

of stockholders and .security holders

as they appear upon the books of the

company but also, in €ases where the

stockholder or seeurity holder: ›np-

peum upon the bogks of the company

as trustee or in any other fiduciary

relation, the name of "the person or.

romantic“ for whom trustge is

two paragraphs ~eon{am ~l.1tumufa
embracing affiaut's rok ¥nowhdge !'
and belief as to the citeumstthces and
conditions under whigh the, stockhold-
ers and security holders who do not
appear upon the books of the com-
pany as trustees, hold. stock and se-
curities in a capacity other than that
of a bona fide owner; and this af-
fiant has no reason to believe that
any person, association, or corpora-
tion has any jinterest direct or indi-
rect in the said stock, bonds, or other
securities thah as so stated by him.

5. That the average number of co-
pies of each issue of this palm.-mhm

ing the six months preceding the date
shown above is 5500, ;

Julian Lewandowski, |
Business Manager.

Sworn to and subscribed before mej
this 7th day of April 1920.

(Seal) Elias Pasvolsky.
Notary Public.

N Y. Co. Clerk's No. 179.
N. ¥. Co. Register's No. 1259

(My +commission expires. March 30,

 

 

~ DR. JACOBcmsBG, EAST 7th STREETTadzy 1 i 2›Avenide)j"JHARD 242.TELEPHONETLĘGZY WSZELKIE (HogGodziny biurowe: 8-10 rano,1-2 popał,. 6-8 wiemoram,

 

DLACZEGO MACIE CIER-

PIEC OD TORTUR

REUMATYZMU -

Kiedy jest na to predka i sku

teczna pomoc przez używa:

sules. ... €
”bagitoidealny środek na wszels-
E#$0Yrodzaju / dolegliwości renmaty-

chlinę w złomach i muszkułach, ból

tica i gout.
Sporządzane w kapsulkach, łatwe i

przyjemne do zażywania. Przyślijcie
po pudełko zaraz i ulżyjcie swoim
clerpieniom. Cena $1. za pudelko.

Albo C. O. D. Poczta opłacona.
Wyrabiane przez

H GOLDECHKMIDT & CO.

 eroramiw domu, 128 W. 13th St.   
Aptekarge i Chemicy

134 First Ave., cor 8 St. New York 

Pewaieragey je-"= lee---Rnnie

„L'

acting, 'is given; also that the said ; -

sold or distributed, through the mails 29
or otherwise, to paid subscribers dur- §

;.
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Szanowm

ż do krajowych banków

. ty nawszystkle linje.

tee. s1443 ; N

‘VIAIIV OFFICE
10 East 22nd Street,

 

Mamy zaszczyt zamadonnc Was, że od 10 lu-
tego, b. r., wysyłamy do Galicji jakoteż do całej
Polski tylko Polskie Marki, gdyż tego wymaga
Rząd Polski. - Pieniądze wysyłamy pocztą i tele:
graficznie po najniższym dziennym kursie, jak naj- I
rychlej, najbezpieczniej |
Spieszcie się z wysyłką pien '

kurs idzię, już ygórę. --- Przyjmujemy pxeniłxae |
: jako depow; na,proqeąp,„—

JAX NEMEI]]

~NEW YORK, N. V. -

Rodacymwt

i pod zupełną gwarancja..iędzy swej rodzinie lubi Kas Osczednoscz, gdyż B|

Sprzedajemy Er'fflxai

rBQI'HExi .

luk , C

RANCH OFFICE:

1597 -- 2nd Ave. |

7
%.Lf?“
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ł INFORMATOR POLSKICH
3 wazmsmwycn o f

B. ŻELSKI, - Polsks Księgarnia.
Sprzedaż htrtowna 1 detaliczna. Kata-
log wysyłam bezpłatnie. - 150 East
Tth Bt; New York. |

& EUGENJUSZ HECK
Polski Zakład Fryzjerski. Ostrzenie
sprzedawanie brzytłew. Stawianie Ba-
niek. - 131 B, 7-ma ulica.—"New York.

 

 

POLSKI SKŁAD KSIĄŻPK Pocz-

tówek własnego makładu,artykułów re-

ligijnych,grzytew

skow. 1 t. d. Katalogi wysyłamy pa

żądanie, F. FORTUNA, 422- Eut 9th
St.. New York City,

Poiska Fabryka

8 K RZY PIE O

› pod naswą

THE UNION
VIOLIN 8HOR

Sklad Huartoway>

* > 1 Detsliczny

Wualkm przybory w zapasie. Roboty

artystycznie wykonane. Przyjmuje ob-

“Junk!~na większe ilości po senach
umiarkowanych,

FEREANCISZEK GIBAS, whiddd.
ME 7th Bt.; New York, W. ¥.

 

 

 

Kwucium 1 Wolinin. Poller Po-
mahoń przy parafji św. Stanisła-

 

#w B. M.-123 East 7 ul. New York. /
Telefon: Orchard 729.

CHIJ J. GADZIALA

Obecny Skrzypek w Kriens Sympho-|

ay Orchestra (100 ludzi) udziela lek-.
cji na skrzypcach, fortepianie oraz na:
dętych instrumentach, początkującym:

i awansującym. Ceny niskie.
288 B. 104m.ULICA. NEWYORK

ZAKŁADÓW HANDLMY?i

F. Ślaski Felix
Phonograph -and |

as Supply Co, 189%
Ave. A. róg 9 ul.

<= Now York. Hurto
way aklad gramofonów, katul-ow i re-

kordów. Przyjmujemy wszelkie repe-
racje gramofonów.

JAN w.

KONTRAKTOR INSTALACJI BLE

KTRYCZNYCH. GŁÓWNE BIURO:

QUEENS BOULEVARD and WOOD-

HAVEN AVE, ELMHEURST, L. L

_ TELEFON: NEWTON 1031-J.

   

  

 

 

W. A. Wołyniec dostarcza doborowej

na wszelkie okazje. 445 E. $

ulica, 3 piętro, New York.

W. Bialski, Sklad lekarstw | księ. |
garnia, 125 B. 7 St. Now York City.

POPIERAJCIE JEDYNY POLSKI
SKLEP MASARSKI

Wielki wybBz
2 _ wędlin, szynek

i”? kiełbas i in-

 

   

  
7 tow. spoiyw-

czych. Ceny nadzwyczaj niskie. Po
leca się łaskawej pamięci Szan. Polo-

nji, Bracia SAPETA, 189 Ave. A.
(pom.11 j 12 ul. New York City.

STe' 5806 Stuyvesant.

RESTAURACJA WAWEL
$17 Bast 13th St. Now York, N. Y.

* J. POL -
Plerwszorzędną Pracownia KrewiesBe.

120 East 7. ul., New York.

. J. SIERZANT

D a m s ki K r a w ile c
131 E. T-mgulica, New York City.

 

 

 

 
 
    

 

Godziny hmrowe od 9-ej rano do 9-
$

"o

POLSKIE BIURO A—DWOKACKIE
Zawiadamiamy, że przeprowadziliśmy filję naszego biura adwokackie-
fo pu. 118 East 7th Street, w New Yorku. -- Załatwiamy wszelkie

sprawy cywilne i kryminalne we wszystkich sądach.

+- jemy aphkuvlcną : paszporty. sm.

”L’A’LEQER’M’RM')”PP}MM'WP}?)P)®QP}PD}9

<]
6|
&

A

i
&|
g!

-ej wieczorem. - Tel. Forsyth 9930. Ż

P 0 S T & H 0 RN #

rzosoć

 

'ebuwia. 644 H.

[ z
i {x113

( ufiurkowann

r;”
t121

 

nych produk- |

2
.
.
.

Franciszok X. Wszeter Adwokat.

180F. 7 ul. New York. Tel. Orch. $588. -
 

Et., W. Mstvlkmwwz Jedyny palik!
Zakład Tubxloukł 138 E 7 uuu, New

York 011,7 i
 
Zakład huna-„maki éwzezyeh brit-

: tów Jana Falowskiego, 239 Ave, A. róg
14 ul. New York.

POLSKA PIEKARNIA ©

I RESTAURACJA

159-8-ms Ave. w New Yorku.

(Róg 18-ej ulicy)

i L. Kaczmarski, W. Błażewicz, właśc.
 

JAK MACECZYNSKI, Beperacja

13 ulica, New York.
 

Polska Krawezyni, xnkonujc mhm—

. damskie siarannie, ]m eenach it-

ych, wedłig nnnmxwm nie

dy. S. Krupeka, 345 BrdsAve. poniię-

25 i 25 ulien. {A
 

 

A. WYDEYNSKI, 137 Bedfom a¥o.

Y‘s/mama. Brooklyn. Polski Skiad.-

i Cukierki, cygara, zabawki dla dzieci.

gazetyi przybory do plumm-

 

W. ADAMSKI
, Polski Skład Obuwia

192 Driggg Avenue,

„Brooklyn. =: naprze-
czw polskiego kość.

Polski Potograf, Alexmdsr Stump.
785 Manhattan Avenue,

Telefon 3315 Greenpoluj.

 

a
 

| Jedyny Aptekars polak, Notarjuss Pu

bliczny. A. 8. BAÓZYNSKI 171
Driggs ave, Tel. Gpł. 543. Brooklya.
 

Polski skład kufrówiwslizów. «-

W. SERAFINOWIOZ.273Drin- ay.

Graenpomt—Brooklyn.

8. KRUSZEWSKI

Jedyny Polski Zlotnik, ktory wyrabia

ładne biżuterje. - Proszę swoich Bo-

daków, odwiedzić mój zakład.

187 Kent Street, Brooklyn, N.Y

e (Greenpoint) ° ~.-

CENY 'UMIARKOWANE.

_Polski Sklad Obuwis.''White Eagle
Retsil Bhoo Store, Incorporated, 97%
Hammam); Ave, Rrooklyn. .

w. szwmsm—STRAsmau
Polski sklep galanteryjny. Dry Goods
Stora. 1438 Drigga Avo. Brooklyn. Wy.

 

 

  

b6r Bigligny <i -
 
A. WIECZEIEWICZ, 182 Drigg

Ave, Brooklyn. Sklep galanteryjny,
wszelki wybór bielizny męskiej, dam.
skiej-i dziecieceai - - :

POTRZEBA
CHLOP GOW

DOSPRQFDAWANIA
~ ." a A ZI BP -
*ROWY SWIAT!
* 424 E QH? St.

~ B0 KR-

Eto chce pracować na okręcie kilka

==

 

godzin dziennie, przy lekkiom zaly _

cia,

GEBENWICH LABOR AGENCY

; 129 Greenwich Strees» -" |
fiat-Yarkfiéfi *. -

niech sią zwróci do.“

 

AUTOMOBIL O WA

TBOHNIOZNA SZKOŁA
|-- Y FABRYKA 5

rainy kurs polski i polsko-snglelski 4
przy osobistym doglądzie nauczyciela «

Ia NOHNIBWICZAa: 00. ~

 

5 Nauks zestawianiś, rozbierania, re-
peracji, jazdy, rysunków 1 wszelkich
niedokładności w motorach. Nie por@-
waujcie naszej Szkoły z innemi, Przyj-
$£cie osobiście i obejrzyjcie naszą szko

ig nim wstąpicie do drugiej. Gwarsau-

tujemy . usuczyć każdego. Dajemy dy-

11101117 Odpowiadamy na listy. :„l.
L TYOHNEWIOZ& 00."

601 But 17th Street HWYork"City
 

ni 1','„"?:. .„ A .)

«DETECTIVE BIURO

pod Dyrekcją

POLICE RESERVE CAPTAIN

DETECTIVE MCHAEL GELLES

POKOJ 907;200 BROADWAY, -

NEW YORK.

Załatwm rozmaite krymimalne ~pm«

wy, w razie was kto okrzywdził.

siadamy prawa policyjne.

Wasz do usług,

Detektyw Michael Gelles.

„,

NUT AARS .::—:'"

Szyfkartowsgoi zabez

3 DOLARY AMERYKANSKIE OBECNIE WYSY-

' ŁAMY DO KAŻDEJ CZASCI POKSKI

- @ PEŁNĄ GWARANCJĄ "

BacznoscRodą
3 JEŻEIJI już,maciepaszportgotowy, a cheeme wbh-

* skim czasie odjechać do POLSKI przez GDANSK,-
HAMBURG, ANTWERP,
lub przez inny port, proszę się udać do naszego biura -

  

I@W'YPEŁNIAMY APLIKACJE NAPASZPORTY

ta

      

ROTTERDAM,HAVRE|

z
zpieczcie soble miejsce.

 

 

n,

PomADA.
:.:! «

 

@

 
~ KLOWDA

520 E. Gth Street
|

|

NotanalnaKancelarja (Notary Public) -

PmmmUsługa Najrzetelmejsza--->
W KAŻDEJ POTRZEBIE ZGŁASZAJCIE SIĘ

| - -s < „LUB PISZCIE DO NAS l

DARMQHWH;

P

LESNIAK
NEW YORKNY
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DLA OSOB

Ro:drazn:.onych.

J/ CIERPIACYCH NA |

NEURASTENJEKTORE

\. CIU MUSZA CZYNIGC

WYSIŁKI PIZYCZ

NE LUB UMYSŁO

 

  
  

 

  

    

  

  

/__ DLA OSÓB, -

/ KTÓRYCH ORGA-

#9 / NIZM JEST OSŁA. |
(] | BIONY LUB WYCZER |

PANY SKUTKIEM

WYBRYKÓW

PLCIOWYCH.

 

DLA KOBIET CIERPIA-

CYCH NA HISTERJĘ, KON

WULSJE, ALBO OSŁABIQ:

 

jj [NYCH W CZASIE

(a; DU.
® oj atgs :

ć =>...
DLA KOBIET WYCIEN-
OZONYCH SKUTKIEM

KARMIENIA NIEMOWLĄT(r
pm
,

+:
z

#5
H

P

38 7iLUB SKUTKIEM PORO-
*w NIENIA. CO POWODUJE

OSLABIENIE I CIERPIE-
i NIA.

 & +
(
J
F
K

+

 

* *o
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DLA OSÓB NIEDOKRE.-

i WNYCH, ZARÓWNO MĘŻ.

'czYzN JAK I KOBIET.

%* FNS

 

 

 

 

  

§ ły muszkularnej i stwo

By:.»

 

Geje<- pri, ;m- , . Ages o popin ,
›ę—nns ms an ouaou-onson-uooępao—unvęuc
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dm przyjmowama PARTOGLORY dla odzymema systemu nerwowego, | 9},
cnienia i czyszczenia krwi przez dodanie jej żelaza i fosforu, dla rozwamęma Si- .

rzenia HOWE] enerng

%Jedna flaszka Partocrłory kosztuje1 dolara 25ct. 5 flaszek5dolarów.

jo:samo-@@? 
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"DLA0s6E"

BEDACYCH RE-

KONWALESCENTA

{ MI PO OPERACJACH
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+JAK BRONCHITIS

INFLUENZA, LUB

PO SILNEM PRZE
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DLA OSOB SZCZUPLYCH
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NYCH_PRACĄ I CIERPIĄ-

{oven NABÓLE GŁOWY.
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DLA „OSÓB -CIERPIA-:

ICYCH NA BRAK APETYTU

I NIEREGULARNE
DZIA.

1ŁANIE JELIT. 1
+«
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' DLA OSÓB "ŁATWO SIĘ

iIRYTUJĄCYCH w MNIE

MANIU, ŻE SA UPOSLE-

DZONE, DLA OSÓB WRAŻ.

LIWYCH I T. D.
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”401mm(--- Jela
Med'mela-- Przew..
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STRAJK KOLBJARZY

Leonarda:
 

 

[metrum na kolejach Erie i Lacka-

wanna, povmuull, nagle pnuę we

czwartek . wieczorem, -ani podając

przyczyny, @ańi mie dając żadnego o-

«Panienki: Strajk ten, jest częścią

bezrobocia -awrotniczych, , które się

"rozpoczęło 'WChioaŚu na początku

hifi/„zutego tygodnia z powodu usunię-

tm konduktom na Jedne) z linji kole-

W rych. * 'A

(110430erTów ktorym w samym
Limago wzięlo udział pośrednio, lub
bgzpmedxuo kilkadziesiąt tysięcy ko
iej@rzy, rozszerzył "się stopniowo (o
Nótroit, Buffalo i dotarł do New
mgk st, , . $
?wługuye ny uwagę mw to, że

«:=sz nie "jest prowadzony przez

@@;er - zwrotniczych.--Zarząd zaś

dfmju tak zw. „nielegalnych.
'Kto kieruje nim właściwie,

-

tego
(kału/e nikt nie wie. Są przypuszeże-

s nm, że są to wpływy radykalne, któ-

 

,ęśgmunnełx umyślnie. legalny arkad
?mąnku zwrotniczych. - Zarzą zaś

kobo/*. się spokójnie . s

/

jednak, strajk . sprowa
dia! w Chicago i inmych miastach bar
daQ (przykre skutki, ze względu, ze
spełmlanu skorzystali ze sposobności
*Ratyhmiast zaczęli ;śmibować ceny

(ma na linjach Erie i Lackawanna
11331711qu została

_

zupełnie sparaliżo-
waga, Zarządy kolejowe zdołały wy-

stóróć się później o pewną łczbę zwro

a tnfiéwh, ale wYstard&a to zaledwie na |
=Wtzenie miewlelun poemwuw Lada

(jamą odzekiwany jest shujk na (im-

nych hagath kolejowyek i nawet na

? mum}; Muiwudnuh Inezgeych strone

Xe»: Yorku i New Jersey;,

| publiczność nadzwyczaj

ze za parę dm, bezrobocie

|

w
Ładzie opanowane, kontrohmaue i za-

zwóżywność i inne produkty. Komuni- |.

"f[wma PROTESTACYJNY PRZEGI-
'WKO PODWYZSZANIU -CENNA
| BILETY NA KOLEJACH MIEJ-

SEKICH,

, We czwartek wieczorem, w sali Co-
oper Union na Astor hace, odbył się

wanego w Albańy o podwyższeniu cat-
za bilety na na kolejach
podziemnyth i górnych w 311W Yor
ku. Proponowane jest, aby"kompanje
mogły buu, 4 przejazd zamiast 5
10 centów. Ś

do

a wieci przemawiał ma-

jor Wylan i wielu innych oby wateli i
urzędników. I’umanmmej drugiety-
le osób, ile sig pomieściło w sali, miu-
siało odejść „do domu z braku: miej
sca. Zebranie było bardzo burzliwe, a

gorąco potę-«
piała. kompanje,

'

które postanomly
koniecznie pzmpmmudm swój wnio-
sek w legiślaturze stańnowój. Do Al:
bany wyjedzie specjalna . deputacja,
ktora. ma za zadanie nie dopuścić w
żaden sposób do urzeczywistnienia za
miarów trustu komumkuwxHIMU—Sk”)
i podunebka a e

WSPRAWIE mszą):

 

Sądy w dulwvm ciągu dbbwmją
się do skórki spekulantów ~ kamic-
niezników. Wyroki sądu w Bronx, któ
re mie pozwalają podwyższać ezynszu
ieee} nz 20 do 25 [›roeert rocznie,

znajdują nzwladomuębuo 1 w innych
d/xelnumh wielkiego-Nongmklr

Sed/xe Robitzęk - w Bziummie.: no-
wil, źe Jokatorówi mie 'i#możć kontie-
nieznik wymówić mieszkania

|

przed

upływem roku,, o:ile niema do tego ja!!
kiegos> specJahre—vo powodu. y
. Ostatnio dobrano się także do ' je-
dziwo z. na;potęauxegsąah magnatów

jest właśćmuch-m "1110tha

w Vw, Yorku.
; O p. Astorzi bardzo ładne. świade-
ctwo wydał adwokat, który występu-
je w sądzie w imieniu lokatorów za-
mieszk:duhw jednym z domów ma-

”num 6

kamienie

 
„Podczas wum} był on ameryka-!

%

wielki wiec w sprawie wniosku forso-

za domu pmblicznógo i

miejskich Wincentegó Astora, który a

 

'minem 100 procentowym, ale po woj

nie jest 400 procentwvm spekulan
lantem'' «

. 0 legume wwmdmimo zaprawdę, zna
byłoby trmuluó:..

 

SKANDAL w

 

' Wykrycie . na wielka
skalę cw cawartym dkręgu klapaka-yj—
nym, do którego należy najruchliw-
sza część Broadway'n i przyległych
ulic, częściowo zakończyło się

'

nara:
zie wykazaniem! winy szeregu funk-
«jonarjuszy policyjnych.

. Po b&llnłltylllŁJ rozprawie, › którą
dowiodła, ze "w okręgu tym zupełnie
i jawnie funkejonowslo 7‘3 domów pi
Ulicznych, sprzednwnnoalkohol i uż
prawiano wógóle bez żenady wsze-
laką rozpusię, sąd uznał wionym in-
spektora D. Henry, zaniedbania służ-
bowego. Kara najwyższa

©

trzy data
więzienia.. > _ « $

Dalej, wina

_

została

|

dowiedziona
dwom dytektywom: J. Gunsonow'i

/

i
J. Maloney owi. Nagmmza kara ich
ezeka po 20 lat-wiezienia. ~

Właściciel restauracji pruUuttj

trzech kelnerów otrzymają

-

zapewne
po trzy lata więzienia.
Podobno to jeszdze nie koniee, bo

pomocnik

-

prokuratora okrętowego,
Smith, zapowiada dalsze odkrycia w
sprawie łapownietwa-- « +
Ktoś jednał" dohupme pommlua‘

że „km tak chetangwam—tłum hpv-
wask Gav i mam—amdunv_ w New Nori
ku wyłowić Y kądzićj to trzebaby nas
tanmw—n budówać klika" nmńxh gtd

l 114 w
chowwxulmxn’eh As * S

** X 1%;«K $,

 

fur ą mmmczmmm.

W ostatnich paru dniach V;;tmm'wcząo

wym niepowodzić. Jednego dnia prze
szło 1500 spraw z lokatorami, prze-

   

rej muzyki odbędą się taóce. - Po-

-

| wlasny, :"›-4107. Courtland Ave.
pom.

pw 4 «alumni—uw, P

 
«niepodległość Polski.

 

(| nat:

ŚŁiele Zbawiciela, por.

Kościoła"", t* «»
zaczyna się spekutlautom mieszkanio- |.

 

DR." HOHENBERG
Biynpy lekars as starego krs.

ju, # ogólnie zusny w New Yor.
ku 1 okolicy, leczy z najlepszym
3 pownym skutkiem wszelkie nie-
domagania żołądkowe, . piersio-
wo, wątroby, nerek, różne obja-
wy reumatyzmu, hemoroldy, róż-

. na zatracia krwi, choroby skór-
na 1 sare3liwe.
Dokonywa wszelkich Mgikich

%

. kreiscl w gwolm ofisie, lub wprywatnym szpitalu. Spocjalniagaś przepuklinę i ślopą kiszką(Appendicitis) pray pnmocy spe-ejalisty-chtrurg# z: Wiednia.Ktoby nie mógł przyjść ost. #blócie, niech listownie opisze acałym zaufaniem swą chorobę,a dostania uczciwą, bezpłatnąporadę. Wa odpowiedź proszągziączył, «macank pocztowy.
DR. B. HOHENBERG304 SEOOND AVENUE,(pomiędzy 17 1 18 St.) :
- KEW YORK OITY,

Rodziny aflzows:
Oadzlannis od godziny 2-0) rano
; do godziny 8-4) wieczorem.
Tylgfon:; Śtoyvesank 1882.

 

 

wyprowadzenia się, inaczej
zamieszkania na ulicy.
* Sądy zaś znopmjowaly, ze wyrzu-
cać lokatorów beż specjalnie ważnych
przyczyn onie wolno i każdy musi
mieć czas dłuższy, oby mógł zmaleźć
inne . mieszkanie. -
We środę, dla kamieniczników był

istny sądny dzień w Bronx, gdzie
przegrali przeszło 400 spraw w każ-
dej instancji. © +
Stanowisko jakie zajęły sądy, po-

wstrzyma nieco" zapędy spekulartów
mieszkaniowych, którzy zapowiedzie-
K/ że l-go maja znajdzie się na hmu-
ku najmniej 50,000 rodzin w New Yor
ku .»

Naturabmic, ze jak oehłoną z pier-
wszęgo wrażenia, to wynajdą sposo-
by, różne, aby ahci-'n prawo i sądy.
Narazie jednak lokator/x nieco ode-
tehneli. -

mówiące,

 

operacji R mężczyzn, kobiet 1 %.
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- | sprowadza swoich przyjaciół, _
Za gotówką lub na łatwo mamymożnaww"Gramofon do gustu. ą

Dodojamy rekordy do nzdago Gramofonn as may. |

JAN STOJOWSKI

BLISKOLOBIMĘZQSĘRIŚŚFD STREET

Telefon:: STAGE 903.

PEPŁOWSKI POWIADA -

KTO CHCEDOM SWÓJ ROZWESELIÓ, NIECH ZWIEDZJ.SKŁAD GBA-.*”_
- MOFONÓW JANA STOJOWSKIEGO - £.

93 tam gramofony różnego wyrobu. jakrównież największy wybór rekordów na Brooklyn i okolice
w dwu-piętrowym składzie, w którym mieści się wyb óa Gramofonów i jest jeszcze33 mały dl: pamissa- - (4

czenia klijenteli. -R
Pigélat nazywano” daje Milanu; wariacją, 38 rzetelność pro-

BROOKLYN, M.7x
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BRO@KLYN
W niedzielę, dnia 11 kmctnia r. b.

Krzyża, 159 - 15-ta

 

w kościele" św.

ulica, w South

Wstęp do kościoła wolny.

Ks. W. Trzepierczyński

 

Ansonia, Conn.

|STRAJK W PRZEMYŚLE wyRO-||
BOW MOSIEZNYCH I MIE-

DZIANYCH .

 

Strajk, który w tntepzych

nych „American Brass Co"

dnia 24-go marca,

ciągu -Fabrykanci

chcą ani centa.
wnież mie poddać
walazyć do ostateczności.

trwa w dalszym

A
się, a

przy postawionych żądaniach.
Zadania te są skromne. Robotnicy

chcą lmdwyżkx 25 centów na dolarze,

jest wygórowane. Obecnie otrzymu-
ją45. centów zagodzinę pracy. Czy

"| za te pieniądze:matma dzisiaj wwur
z rodziną? -

 zorganizowanej unji,

-

należącej do A-
 ~~ BRONK,N. Y.

 

(64 R
”norka 1 która niedirwno nabyła dom

1540 i 155 w Bronx, N. Y.,

urządza w niedZele¢, dunia 11 kwietnia
wielkie zabranie! w sak nowego Domu
Narodowego. Przemawiać będą wylu—
(ni

-

obywatele, numb“ mnymi zaś
redaktor „.Nomwo Samm, ob. W.
Błażewid@z.

Po zebraniu, przy dźwiękach do-

czatek o wodzmw «wieeLorem.

ZAWIADOMJENIE.

W pomedmult-L dnia 12 kwietnia,
o godzinie 8- ej gleam "odbędzie się
“IRD/YIY’fi..NICOWJ? % . POSIE-
DZENIE

-

N N.jw Domu Narodo-
wym, 403PEast 15 St., na ktore Dziel-

› nieu iu) (Jamna: wszystkich człon-

 

Sprawy ważne. *
Przyjeńdza gość z Pobkl, WVAC-

EAW SIEROSZEWSKI,. więzień po-.
Jtyczny, literat, bohater z. wojny o

W tej sprawie pncmawmo. będam
ob. Kulakowski. -, cA ®
‘Vstlpp wolny dla każdego. -

~* #. Bmdamśnaekr.

TEATR LUDOWY.
Wystawin dnia' 25 kwistnia -w Ar-

lington Hall na 8-6) uliey (St. Marks
Place) wspaniałą satukę poraz pier: b
wszy w New Yorku pod tytułem:**A
pARESZTOW.\\Ih
('O),

Biorą udział wybitne siły artysty;
ene, jak np. państwo Bandurscy, Ma
yer i ini.
Początek o oganie 8-6)_; maam-em

a 

 

o> tof :# „ XOTRZEBA
Winsadswlgtdma11—00kmetnm, w, RACA DZIENNA I NOCNA
!. Ix, o godzinie rand, ~w ko. [(

164) -

Ave., pomiedzy E. 10 i 11 wlieami wp)

New Yorku, wygłoszę naukę na te-

''Kgkol w nauce Rzymskiego

pa«In

Po pulmfnm zaś o “rod/mm «Lejwy

! merykańskiej Federacji Pracy . (Ame»

Kx DOBRA PŁACA STAŁA. PRAGA

rican Fęderślion of Labor). Z pomo
tą tutejszym strajkującym

|

przyszli
robotnicy tej samej branży z Water-

“I“ te same żądania.
naszym kochanym fabrykanto
de i zdecydowane stanowisko -robotni-
ków. nie bardzo się podoba." Robią

i solidarność złamać.. 'Napróżno ' je-
dnak, bo robotnicy są pewni wygra:
nej, tak w hmmm, jak iw Water-

bury. #
- Kelkowski®„» # -* .A

Pogłedzema. Towarzystw.

 

Rada "Oświatowa Ztqczonych Towa
rzystw Polskich w New Yorku.-

' Posiedzenia odbywają się w każdą

Narodowym, 404 E. 15 ulica.

Komitet Obrony Narodowej Dz. 175
w New Yorku odbywa swe posiedze
mia w każdy poniedziałek w Domu

. Narodowym 404 E. 15 ulica, na

chwili bieżącej"'. >

 

Posiedzenia odbywają się w każdy
pierwszy piątek miesiąca w sali ob,
Misiewiczów, 134 E. 7 ulica:

Liga Polskich Komet, Oddział 11-31.
Posiedzenia odbywają się w 1-sz4

 

rodowym, 404 E. 15 ulicuw - PS

- DROBNE OGŁOSZENIA.
wra-mm

 

 

(Help Wanted Male)
 

~ZOBEL COLOR WORKS
- 95-9th STREET, B'KLYK. (11
 
PRASOWACZY _

  W ka-
źdym prawie wypadku chodziło o to,
grali w sądach nowoójorskieh .
że lokator winosił sprawe, I2 właści-

mildcieb dom

 

natychwiastowegó !"

głoszę naukę na temat: ''Czy Polska doświadczonych na

bez opieki Rzymu istnieć nie może?''| męskich spodniach, do pracy na

››W-stęp «o kościoła wolny. "Hoffman pressing machine"! do fa-
Z pozdrowieniem . ?:ryłx' poza miastem. Zgłoszenia: Fin.

Ks. J. Adawpski, kel Brand & Co. 738 Broadway, New!
11 164 -- 2-ga Ave. New York, *Xoxk City. (11:

w. : :

  

Brooklynie, N. Y., o |
wodzinic 9-¢j rano odbędzie się Spo- |3
wiedź powszechna i Komunia św. - ||

fabry- ||
kach wyrobow i miedzia-

||

zaci¢li się i nie ||

Robotnicy ró

Dnia G6-go
kwietnia zwołali wielki wiec, na któ-
rym solidarnie zipadła uchwała słać ||

co zważywszy na drożyznę, wcale niej!

Robotnicy żądają również uznania

bury' Conn Porzucjli pracę i posta- |]

N.!hmićlnw, że

twar !| P

wszystko, co tylko mogą, aby strajk |]

- czwartą środę miesiąca w Domu!!

, których są wygłaszane odczyty „5 |›

Elub Obywatelski demokratyczny:-| -

. i 8-sią środę miesiąca, w Domu Na ""

xl

POTRZEBA MĘŻCZYZN | -

DRGBNE GGHSZENHA 

TO JEST FAKT'

 

to Jest * ~

tans piechoty.-

  

\ Emma,] przyglądałam się - mnymdmewczetom, |
pracującym w tej. wielkiej, przyjemne-q prącowm u: ]
trzymywanej czysto jak szpilka, pełnej świeżego po-
wietrzai światła słonecznego. Na każdej twarzy był W
wesołyi zadowolony uśmiech. N1ektore dmewczeta
nucily piosnkę pracując. -

I dlaczego my .nie mamysię wesehc"
T.oose-Wiles są ludźmi, w których jest bardzo do-

brze pracowac. Pracajest interesującą, otoczenie bar
"_ydzo przyjemne,zapłatadobra. Mamy krótkie godziny
i w soboty popołudniu nie pracuąefmy, majac czas na
robienie potrzebnych.zakupow.2

Nosimy czyste sukienki,i wten sposobzaoszczę—
- dzamy w ubiorze, nie drąc tyleubranto znaczy, że
oszczędzamy dużo: plemędzy Po Si
.. Słuchajcie, „jeżeli znacie jakie dobre, ambitne

"dmewczynkl, ktoreby się interesowały czystą, przy:
- -jemną pracą, -za dobrą zapłatą, powiedzcie.
przyszły wprost do Mr. Spellman, w Looge-Wiles Bis-
cuit Company, Long Island City. Jest to ten duzy,
biały, . 10-pictrowy budynek)z więcej niż tysiącem
okien, naThomson Ave.1 Queens Place, zaraz na
wschód od mostu Queensboro Bridge. Blisko każdy
w Wielkim New.Yorku może wam pomedmec gdzie

Haec a 2%~f

im, aby

Ze stacji kolejowe] Grand Central nalezy brac
"Queensboro Subway i za jakieś 7 minut jesteście na,

' stacji przy 11-e_]uhcy I stadJestbardzo mały dys-

* Przyjdźcie: natychmmstzammwakujące miej—-
msca.będa, uznpehuone.Ś: i

 

: PRASOWACZY
52,„;[ ;f? POTRZEBA -

 

(vd PRASOWACZY
WYKONCZAJACYCH

5DNT W,TYGODN‘IU

44GODZINY- -
WYSOKA ZAPŁATA

- ZGŁOSZENIA:.
”061th PEET COMPANY

13m STRI-

 

a;

156,

En

(14)

"4 . PIERWSZORZEDNYOH

  

Cote

BT a, BROADWAY

  

   

 

 

f ROBOTNIKOW $450 1)sz
STALE-POSADY:

  5MASHASSET, "L.:Ą.-
:- Zgłosić się na stacji kula,)im ej,:

JOHN H. DALE -

NX: Mogą ulrzwgl16 unespkanie i utrzvmd-

if x

POTRZEBA
3 MIJODYCH LUDZI

donauc'zzenm się cłobwcfo fachu.

~

Dobra zapłatą w czasie nauki,'

(1
mls Nie: Adon/Jemu.

5309 18. 38 St. New York.:
 

 

-:DOPRACY W KUCHNI

 

   
 

pohwbu; dobra› sposobność, z pens”;

 

::: potrzeba mężczyzny - . --
«Zgłoszenia: Steward - :

5HOTEL GOTHAM
ath Ave. & 55th St. (Hf

~ SALESMANÓW :

    

 

  

65 11 (komisoóweni.
WRIGHT BEATTIE & CQ. }

17a-5th Ave. Room 611 N. Y. (WI;
 

3 TAMYWACZY, domvmdcwnych w. gni

W.:shmmtou Garage, . 1060 Was(Lomog—

fon Avenue:, Bronx. _

   

   

; rażuj/ dobra zapłata, zgłoszenia:"

(gł—-    

~*| iiezęszezanie przez caly tydź
WnukaCo„

  

73 (Green Sgtf
  

 

    

 


